ДОГОВОР№ _____
НА ВЫПОЛНЕНИЕ ПРОЕКТНО-СМЕТНЫХ РАБОТ И ИНЖЕНЕРНЫХ РАСЧЕТОВ
г. Наманган                                                                                                                    от «___»_____________ 2019 г
1.Договаривающиеся стороны
1.1   ООО «___________» именуемое в дальнейшем «исполнитель»  в лице директора
________________ , действующего на основании Устава.

1.2  Территориальное управление Наманганской области ГУП «Инжиниринговая компания по

строительству объектов водоснабжения и канализации МЖКО РУз»  именуемый в дальнейшем «заказчик» в лице начальника.________________________, действующего на основании Генеральный доверенности _________________ года, действующего на основании _________.
2. предмет договора

2.1  заказчик дает, а исполнитель принимает на себя выполнение проектно-сметной документации (далее ПСД) по: строительство систем водоснабжения МСГ ___________ ____________ района, Наманганской области.
2.2  содержание и объем работ определяется прилагаемым к договору  заданием на проектирование, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
3. цена предмета договора

3.1  стоимость работ, предусмотренных данным договором определенна, согласно смете который прилагается к настоящему договору и составляет ____________ (__________________________________ ) сум с учотом НДС
4. сроки выполнения работ

4.1  сроки выполнения работ установлены 30 рабочих дня после  подписания настоящего договора, и получения исполнителем от заказчика исходных данных, оговоренных пунктом 6.1

4.2сроки окончания работ могут быть изменены в связи:

- 4.2.1 несвоевременным проведением платежей от заказчика.

-4.2.2 несвоевременной выдачи заказчиком исходных данных

-4.2.3  наступлением форс-мажорных или иных  обстоятельств, влияющих на сроки выполнения работ.
-4.2.4 другими причинами  при обоюдном согласии обеих сторон
5.порядок  оплаты и приемки работ

5.1  после подписания настоящего договора обеими сторонами ,  заказчик   производит авансовый платеж /задаток/ в размере  15% от договорной  суммы пунктом 3.1
5.2  приемка готовой ПСД  оформляется накладной или распиской , заверенной печатью заказчика о получении.
5.3  Заказчик в праве вернуть исполнителю принятую документацию на доработку в течении 15 рабочих дней, в случае обнаружения отклонений от задания на проектирование.

5.4  завершение работ фиксируется актом выполненных работ .

5.5  акт выполненных работ составляется в течении 15 рабочих дней , после выдачи исполнителем заказчику  полного комплекта или определенной части (этапа) готовой  ПСД.
6. обязательства «заказчика»

6.1  заказчик обеспечивает своевременную  выдачу  необходимых  исходных данных исполнителю
 6.2 заказчик осуществляет своевременную оплату завершенных работ, выполненных исполнителем, в соответствии с разделом 5 настоящего договора.

6.3  заказчик принимает от исполнителя работы в случае как срочного, так и досрочного выполнения.

7. обязательства «исполнителя»
7.1 исполнитель обеспечивает своевременное выполнение договорных работ в установленном объеме и с надлежащим качеством, оплата за проведение Государственной экспертизы,АПЗ,Экологической экспертизы,топографо-геологические работы,выполнение инженерных изысканий осуществляет «Подрядчик»в счёт данного договора
7.2  исполнитель обеспечивает авторское сопровождение и защиту  выполненной документации при согласованиях с заинтересованными лицами и инстанциями, и  прохождении проверок органами надзора и  экспертизы.л
7.3  исполнитель вносит в выполненную им документацию, изменения и дополнения  в соответствии с принятыми  замечаниями, в установленном порядке.
8. форс-мажорные обстоятельства

8.1  стороны не несут ответственность за задержку или частичную и полную несостоятельность исполнить свои обязательства по данному договору. Это происходит, если такого рода задержка или несостоятельность имеют место из-за обстоятельств, связанных с непреодолимыми  форс-мажорными обстоятельствами, а именно: (пожар, наводнение, землетрясение, стихийные бедствия, катастрофа, взрывы и др.) обстоятельства, которые не поддаются контролю при условии, что эти обстоятельства непосредственно влияли на исполнение данного договора.  В данном случае ,

8.2  В случае с форс-мажором срок исполнения  обязательств по данному договору  должен быть продлён пропорционально тому времени когда эти обстоятельства или их последствия имели место.

9. порядок разрешения споров

9.1  споры, возникающие между сторонами при заключении, исполнении и расторжении договора, а также возмещении причиненных убытков, рассматриваются в установленном законодательством порядке в хозяйственном суде г. Намангана
10. действие договора

10.1 срок действия  настоящего договора  установлен  до  «____» __________ 2019  года
10.2  срок действия договора может быть изменен по взаимному соглашению сторон.

10.3 договор вступает в силу после регистрации в управлении Казначейства Наманганской области.

11. прочие условия

11.1 настоящий договор составлен на 2-х страницах в 3-х экземплярах
12. приложения к настоящему договору:

- соглашения о договорной цене
- обоснование
-смета ПИР
13. реквизиты сторон
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	   «________________»
	Территориальное управление Наманганской области УП «Инжиниринговая компания по

строительству объектов водоснабжения и канализации МЖКО РУз»

	Адрес: _______________________________
	Адрес: г. Наманган ул. Маргилон дом-10

	Тел\факс: __________________

	Банк: «_____________________________
	р/с: _____________________________________

	р/с : ___________________________
	Банк:___________________________________

	ИНН :______________
	ИНН: 305982714,  ОКЭД: 70220,

	МФО:
	Казначейство министерства финансов РУз.

	ОКЭД :
	Банк: МБББ ХККМ г. Ташкент

	Тел\факс:
	р/с: казначейства 2340 2000 3001 0000 1010

	л/сч  : _____________________________________

	МФО: 00014,

	СТИР: казначейского отделения 201 122  919

	Директор:_______________А____________________
               м.п.
	Начальник:______________

               м.п.

	Юрист:____________ .
	Юрист:____________ _________________